

2022-11-29

Finansiering och stöd  
Per Lundkvist Molin  
Tfn: 063-14 65 28  
E-post: per.lundkvist@regionjh.se

RUN/427/2022

## **Medfinansiering till projekt "Kompetenskompassen"**

### **Ärendebeskrivning**

Handelskammaren Mittsveriges Service AB har inkommit med en ansökan om 3 403 513 kronor i medfinansiering till projektet "Kompetenskompassen". Övrig medfinansiering kommer från samtliga kommuner i Jämtland/Härjedalen och Västernorrland samt från Örnsköldsviks industrigrupp. Projektet söker även medfinansiering från Region Västernorrland samt från Europeiska socialfonden (ESF+). Projektet sträcker sig från 1 februari 2023 till 31 december 2025, och har en totalt budgetomslutning på 28 572 224 konor.

Ett av tillväxthindren för företag är tillgången till rätt arbetskraft. Att enskilda företags tillväxt hindras kan påverka attraktionen för nyetableringar och investeringar samt att arbetsmarknaden kan bli ensidig. Projektet syftar till att skapa en systematisk och strukturell samverkan mellan skola och arbetsliv, vilket bedöms stärka matchningen mellan utflödet av kompetens från skolsystemet och arbetsmarknadens behov.

På kort sikt är målsättningen att projektet bidragit till företagets förmåga att attrahera ung arbetskraft. Vidare att höja kunskapen kring utbildnings- och yrkesval hos individer som bättre överensstämmer med företag och organisationers behov.

Målsättningen på längre sikt är att bilda långsiktiga strukturer för samverkan mellan skola och arbetsliv för att möta företagets och organisationers föränderliga kompetensbehov. Utflödet av kompetens från utbildningssystemet matchar i högre grad än idag företag och organisationers kompetensbehov och de får lättare att rekrytera kompetens efter behov.

Projektet överensstämmer med den nationella strategin för regional tillväxt. Det bedöms viktigt att det finnas en samverkan mellan aktörer med formellt ansvar inom kompetensförsörjningsområdet som statliga myndigheter och kommuner samt vidare med regioner, arbetsliv och andra berörda aktörer är. Regional samverkan inom området kan bidra till ett varierat och flexibelt utbud av utbildningar på gymnasial och eftergymnasial nivå som tillgodoser efterfrågan på arbetsmarknaden.

I länets program för smart specialisering framgår att kompetensförsörjning är centralt för arbetet framåt. Länets åldrande befolkning och för flera kommuner minskande befolkning innebär utmaningar för återväxten på arbetsmarknaden. Kompetensglappet mellan tillgängliga kvalifikationer och det som arbetsgivare söker är centralt för den smarta specialiseringen.

Projektet bidrar till visionen i den regionala utvecklingsstrategin, att utbildningssystemet är flexibelt och tillgängligt är en möjliggörare för företagens utveckling i hela länet och deras försörjning av kompetens.

### *Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- Antal deltagande organisationer, mål: 20 st.

Regionalt kommer även antal deltagande företag rapporteras, mål: 150 st.

Slutrapportering ska ske senast två månader efter projektavslut.

## Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Kompetenskompassen med 11,91% av redovisade och godkända kostnader, dock max 3 403 513 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.

I tjänsten  
Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Anna Halvarsson  
Områdeschef Hållbar tillväxt

## Utdrag till

Handelskammaren Mittsveriges Service AB